
МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ и молодЁжной
политики КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ОТ !Ё ‘ 47% №9 27919?

г. Краснодар

() реализации проекта "Шахматы в школе"
в общеобразовательных организациях

Краснодарского края в 2019/2020 учебном году

В целях популяризации интеллектуального вида спорта шахматы среди
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края
приказываю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Краснодар-
ского края, реализующихпроект "Шахматы в школе" в 2019/2020 учебном год!
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ректору государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессиональном образования "Институт развития образо-
вания" Краснодарскогокрая (Никитина И.А.) организовать методическоеи ни-
формационное сопровождение реализации проекта в муниципальных образова-
ниях Краснодарского края.

'

3. Руководителю государственного бюджетного учреждения Краснодар—
ского края "Центр развития физической культуры и спорта системы образова-
ния" (Гошко К.В.) организовать мониторинг реализациишахматного образова-
ния в общеобразовательныхорганизациях Краснодарского края с предоставле-
нием аналитической информации в отдел общего образования в управлении
общего образования в срок до 25 декабря 2019 г. и 20 мая 2020 г,

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника
управления общего образования министерстваобразования, науки и молодеж-
ной политики Краснодарского края Мясищеву Е.В.

5. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр 19/719‘97 ЕВ. Воробьева



общеобразовательныхорганизаций, участвующих в реализации проекта

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки молодежной
политики краСНОЁГСКОЮ края
от 001109.И № 5?

Перечень

«Шахматы в школе»

1 № п/п » Муниципальное Краткое наименование образовательной
{ образование организации
} 1 2 3

1. г. Анапа МБОУ СОШ№ 1

2. МБОУ СОШ№ 2
3. МАОУ СОШ№ 3

4. МБОУ СОШ№ 4
5. МБОУ СОШ№ 5

6. МАОУ СОШ№ 6
1 7. МБОУ СОШ № 7
1 8. МБОУ СОШ№ 8

1 9. МБОУ СОШ № 9
1 _10. МБОУ ООШ№ 10

[11 МБОУСОШ№11
? 2. мвоу сош № 12

13. МБОУ СОШ№ 14
‘ 14. МАОУ СОШ№ 15

`__1_7 МБОУ СОШ№ 16
1

. МБОУ СОШ№ 17
17. МБОУ СОШ№ 18

. 18. МБОУ СОШ № 19
1, . МБОУ ООШ№ 20

;720. мвоу оош № 21
1' 21. №305! 00111 № 23
1 22. МБОУ ООШ№ 24
1 23. мвоу сош № 25

24. МБОУ НОШ№ 26
25. МБОУ ООШ № 31
26‚ МБОУ гимназия «Аврора»
271 МБОУ гимназия «Эврика»
28. МАОУ КШ
29. НЧОУ СОШ «Светоч»
30. НЧОУ гимназия «Росток»
3 _ г. Армавир МАОУ — СОШ№ 7 им. Г.К. Жукова

1
32. МБОУ _ СОШ№ 8

33. МАОУ — СОШ№ 9
‘ 4. МБОУ — СОШ № 10



14

2 3

603. Ленинградский район дивизии
1, 6041 МБОУ СОШ№ 7 им_ И. П. Шевчука
1 605. МБОУ СОШ№ 8 им. А. Н. Докучая
1 606. МБОУ СОШ№ 9 им. А. А. Каевича
[ 607. МБОУ СОШ№ 10 им. П. П. Грибачева
608. МАОУ СОШ № 11 им. С. П. Медведева

609. МБОУ СОШ№ 12 им. С. Н. Кравцова
610. МБОУ СОШ № 13 им. Д. К. Павло1радского

611, МБОУ ООШ № 14 им. К П. Спусканюка
‘

612. МБОУ СОШ№ 16 им.Л С. Грома
613. МБОУ СОШ № 17 им. Д. И. Гонтаря

1 614. МБОУ ООШ№ 21 им. А. П. Сальникова

. 615. МБОУ ООШ№ 22 им. А С Мельника
1 616. МБОУ ООШ № 27 им. М.С. Рогова
1 617. МБОУ НОШ№ 40 им. Н_ Т. Воробьевой

1 618. МБОУ гимназия им. В. П. Сергейко
1 6191 Мостовский район _МБОУ СОШ№ 1

‘; 620. МБОУ сош № 2

1 621. __
МБОУ СОШ № 3

`

622. МБОУ гимназия № 4

1 623. МБОУ СОШ№ 5

1 624. МБОУ сош № 6

1 625. мвоу сош № 7

1 626. _ МБОУ ООШ № 8

1_ 627, МБОУ СОШ№ 9
: 628. МБОУ СОШ№ 10

629. __
МБОУ СОШ№ 11

1_630‚ __
МБОУ СОШ№ 12

! 631. МБОУ сош № 13
С 632. _ мвоу сош № 14

Ё_633. МБОУ оош № 15

{ 634. _
МБОУ СОШ№ 16

Г 635 …
МБОУ сош № 18

1536. __
МБОУ 00111 № 19

1 637. МБОУ СОШ№ 20

_
638. МБОУ ООШ№ 21

639. МБОУ СОШ№ 22

‘

640. МБОУ ООШ№ 23

[641 МБОУ 00111 № 24

642. МБОУ ООШ № 25

_643. __
МБОУ СОШ№ 28

1 644 МБОУ СОШ № 29

Г 645. МБОУ сош № 30

17 646. ЧОУ ООШ «Фавор»
1 647;__ Новокубанский район МОБУСОШ№ 1

Дёі; мовуг № 2

№
649 МОБУСОШ№ 3

1,@" МОАУСОШ№ 4

‘

651 МОАУСОШ№ 5



20

2
‚,3

881.

Щербиновский район МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина
ст. Старощербиновская
МБОУ СОШ№ 6 им. А.А. Шукалова
с. Екатериновка
МБОУ СОШ№ 7 им. Г.Т. Ткаченко
с. Ейское Укрепление _
МБОУ СОШ№ 8 им. Н.И. Кочерга с. Николаевка_
МБОУ СОШ№ 9 имени И.Ф. Лубянецкого
ст. Новощербиновекая
МБОУ СОШ№ 10 им. С.И. Холодова
ст. Новощербиновская
МБОУ СОЦ1№ 1 1 им. Г.К. Кухаренко
с. Шабельское
МБОУСОШ№ 12 им. И.Г. Остапенко
с. Глафировка
МБОУ СОШ№ 13 им. Г.Ф. Короленко
п. Щербиновский

Начальник управления общего образования ‚‚№3 Мясищева


